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Program przewidziany jest na dwumiesięczny kurs /254 godz,/, 
którego celem jest opanowanie wiedzy i umiejętności v/ zakresie 
wykorzystania zestavm środków PZSDW ZT przez osoby funkcyjne 
dowództv;a djrwizji, dov/ództw pułków oraz oficeróv/ pododdziałów 
łączności przeznaczonych do rozwijania i eksploatacji tego zestawu 
na stanowiskach dowodzenia*

Program obejmuje szkolenie operacyjno-taktyczne, specjalne 
i taktyczno-specjalne* Inne rodzaje szkolenia prowadzi się według 
oddzielnych programów,

Podstav/ę teoretycznej części kursu stanowią tematy z zakresu 
szkolenia operacyjno-taktycznego i specjalnego. Celem nauczania 
w tym względzie, jest opanow-anie przez szkolonych ogólnych zasad 
budowT", funkcjonov/ania i wykorzystania bojov/ego /bojowego użycia/ 
zestav/u środków PZSDW ZT, a także rodzajów, przeznaczenia i zasad 
pracy środków automatyzacji oraz łączności znajdujących się na 
wyposażeniu Y/DSz i WS, Podstawową formę nauczania stanowią wykłady 
i ów^iczenia grupow^e.

Część praktyczna kursu przewiduje przerobienie tematów 
z zakresu szkolenia taktyczno-specjalnego i przeprow/adzenie 
ćwiczenia dowódczo-sztabowego. Celem nauczania, w tym względzie, 
jest nabycie i utrwalenie przez szkolonych nawyków pracy na 
środkach zautomatyzowanych stanov/isk pracy /ZSP/, przezwyciężenie 
bariery psychologicznej związanej z ich użytkowaniem, ukształtowanie 
umiejętności pewnego posługiwania się tymi środkami v/ procesie 
dowodzenia oraz zgrywania załóg WDSz i V/S, załóg poszczególnych 
stanowisk dowodzenia i dywizyjnego systemu dowodzenia w całości.

Dopuszczenie do pracy bojowej na środkach zestawu PZSDW ZT 
odbyv/a się na podstawie wyników treningu dowódczo-sztabowego



i zaliczenia obejmującego problematykę teoretyczną i praktyczną 
kursu.

Po zakończeniu szkolenia prov7adzone jest jednostronne, dwu- 
szczeblowe ćwiczenie dowódczo-sztabowe. Wyniki uzyksane przez 
szkolonych w tym óv^iczeniu stanowią podstawę oceny umiejętności 
kadry dowódczo-sztabowej w zakresie roziązywania zadań dowodzenia 
z wykorzystaniem środków technicznych i oprogramowania zestawu 
PZSDW ZT oraz oceny umiejętności kadry dowódczo-sztabowej i techni­
cznej pododdziałów łączności w zakresie bojowego użycia środków 
zestawu PZSDW ZT dla potrzeb dowodzenia. Podczas szkolenia, szkoleni 
podzieleni są na pięć grup szkoleniowych.
Grupa nr 1 - dowództwo dywizji i osoby funkcyjne, wykorzystujące 
środki podsystemu ogólnowojskowego PZSDW ZT na dyv/izyjnych stano­
wiskach dowodzenia /SD, WSD dywizji/;
Giu ; p a 2 - dowrództwra pułków i osoby funkcyjne wykorzystujące 
środki podsystemu ogólnowojskowego PZSDW na pułkov/ych stanowiskach 
dowodzenia /SD pułków/;

” Cisoby funkcyjne punktu dowodzenia szefa artylerii 
dywizji, szefów artylerii pułków i stanowiska dowodzenia pułku 
artylerii, wykorzystujące środki podsystemu wojsk rakietowych 
i artylerii PZSDW;

Grupa nr 4 - osoby funkcyjne, wykorzystujące środki podsystemu 
lotnictwa i wojsk OPL PZSDW;

Grupa rir 3 - szef wydziału łączności sztabu dywizji i jego pomo­
cnicy, szefowie łączności pułków, oficerowie pododdziałów łączności 
wyposażonych v/ środki zestawu PZSDY/ ZT.
Uwaga; Szkolenie specjalne dowódców ruchomych środków obliczeniowych 

/R00/"BETA-3M»’ jest prowadzone według oddzielnego programu 
/rozdział P-a/.



- 4 -

Program niniejszy stanowi "bazę do opracowania planów tema­
tycznych, tematyczno-kalendarzowych i szkolenia przeprowadzonych 
kursóv;, Opracov/anie tych planów powinno odbywać się w poszczególnych 
armiach państw Układu Y^arszawskiego, z uwzględnieniem specyfiki 
v/arunków, v/ których odbywa się wdrożenie i opanowanie zestawu 
środków PZSDW ZT.

W planach przeprowadzenia kursów należy przewidzieć szcze­
gólny charakter szkolenia grupy nr 5* Oficerowie tej grupy powinni 
najdokładniej zapoznać się z zagadnieniami z zakresu szkolenia 
specjalnego /ilość godzin niezbędną na zapoznanie się z tymi za­
gadnieniami pokazano w nawiasach/ i przerobić tematykę z zakresu 
szkolenia taktyczno-specjalnego wspólnie z załogami V/DSz i WS 
jeszcze -przed rozpoczęciem zajęć na środkach zestawu PZSDW ZT z 
grupami kadry dowódczo-sztabowej. Podczas szkolenia kadry dowódczo- 
sztabowej w zakresie pracy na środkach zestawu PZSDW, oficerowie 
grupy 5 muszą przerabiać zadania z zakresu zapewnienia /zabezpie­
czenia/ niezawodnego funkcjonowania tych środków.
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